
 
 

 

Kyrkomötet 
Mot 2014:88 

 Kyrkomötet 
Motion 2014:88 
av Axel W Karlsson 

 

 
Reglera klockringningar för att förebygga missbruk 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utarbeta bestämmelser om 
användning av kyrkklockor. 

Motivering 
En kyrkopolitiker i Göteborg motionerade för ca 20 år sedan i kyrkofullmäktige om 
att alla stadens kyrkklockor skulle ringa en viss dag ”mot främlingsfientlighet och 
rasism”. Domkapitlet i stiftet tillbakavisade förslaget med motiveringen: i Sverige 
ringer vi i kyrkklockor när det är gudstjänst eller krig. Sedan dess har en del ha hänt.  

Från olika håll kommer det påståenden om att församlingar i Svenska kyrkan på 
senare år ska ha ringt i kyrkklockorna i alla möjlig syften som inte har med kallelse 
till gudstjänst att göra. 

Det ska ha ringts mot ett skjutfält i Vättern. 
Biskopen i Visby ska ha ringt som en protest mot dåliga tider för fastlandsfärjan 

enligt uppgifter i media. Om det är sant har kyrkklockor blivit ett ortspolitiskt 
påtryckningsmedel i vissa kyrkopotentaters hand. Vad ska man tänka om det? 

I Visby ringde även tio kyrkklockor för ”fara” mot att tjugo nazister höll möte 
under Almedalsveckan 2014. I efterhand ändrades motiveringen till att man ringde 
för att prisa ”mångfald”. 

En kommentator på nätet skriver: ”Om vi låter klockorna varna för nazister, vad 
blir nästa steg? Ska vi ringa när muslimska brödraskapet har möte? När revolutionär 
vänster tågar i Lund? Till sist kommer klockorna gå dygnet runt.” (Hans Odeberg). 

Om kyrkliga makthavare börjar missbruka klockringningar för att påverka aldrig 
så angelägna världsliga frågor. då bör sådan klockringning förbjudas i lag, och man 
får räkna med att sådana förslag kan komma. Varför ska en liten kyrklig elit, som 
redan utnyttjar sin ställning för ”opinionsbildning” i olika frågor, tillåtas ha rätt att 
ringa i klockor som demonstration, när inga andra har den rätten och möjligheten?  

För att undvika godtycke och missbruk och för att inte klockringningsseden ska 
råka i vanrykte bör Svenska kyrkan fastställa regler för klockringning.  
 
Styrsö den 18 juli 2014 
 
Axel W Karlsson (-) 
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